GABINETE DA REITORIA

PORTARIA  Nº  1883/2008-GRE

DATA: 28 de maio de 2008.
SÚMULA: Homologa os  resultados do  2º  Processo

Seletivo  Simplificado/2008  da  Unioeste,
para contratação de professor temporário.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando  os  Editais  nº  044/2008-GRE,  de  07  de  abril  de  2008;  nº
045/2008-GRE, de 18 de abril de 2008; e nº 046/2008-GRE, de 23 de abril de 2008;

considerando o Edital nº 022/2008-CPSD, de 21 de maio de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2008
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação,
nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ - UNIOESTE, CASCAVEL - PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

Anexo à Portaria nº 1883/2008-GRE, de 28 de maio de 2008.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Fisioterapia – uma vaga – RT-12
Marina Pegoraro 6,69 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Matemática – uma vaga – RT-24
Rodrigo André Schulz 7,40 1º lugar
Ana Paula Faccio 7,27 2º lugar
Luciana Pagliosa Carvalho Guedes 7,10 3º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Análises Clínicas – uma vaga – RT-12
Flavia Raphaela Nass Arroteia 7,65 1º lugar
Marcos Valério Zschornack 6,05 2º lugar

Bioquímica Geral e Clínica – uma vaga – RT-24
Paulo Roberto Sarturi 7,35 1º lugar
Maria Izabel Pereira 6,93 2º lugar
Marcos Valério Zschornak 6,05 3º lugar

Ciência e Tecnologia de Alimentos – uma vaga – RT-24
Luciana Bill Mikito Kottwitz 7,28 1º lugar
Ligia Machado Prieto 6,03 2º lugar

Farmácia de Dispensação e Manipulação – uma vaga – RT-24
Jean Colacite 7,38 1º lugar
Orli Dutra Boeira Junior 6,31 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – uma vaga – RT-24
Luís André Chiumento 7,26 1º lugar

Direito – uma vaga – RT-24
Liliam Radünz 7,48 1º lugar

2

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Psicologia – uma vaga – RT-12
Jaqueline Pinto Martins 8,41 1º lugar
Rejane Teixeira Coelho 6,09 2º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Contábeis – quatro vagas – RT-24
Welinton Camargo Ferreira 6,51 1º lugar
Juarez Andrade Morais 6,40 2º lugar
Juliano Lourenço de Gois 6,38 3º lugar
Marli Terezinha Castagnaro de Carvalho 6,33 4º lugar
José Luiz Alves da Silva 6,27 5º lugar
Joaquim do Carmo de Oliveira Neto 6,17 6º lugar

Direito – duas vagas – RT-24
Ricardo Rachid de Oliveira 8,40 1º lugar
Fabiana Carolina Galeazzi 6,59 2º lugar
Danielle Ribeiro 6,20 3º lugar

Geografia – uma vaga – RT-12
Marta Bertin 6,68 1º lugar
Wagner Cipriano do Nascimento 6,06 2º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Enfermagem – uma vaga – RT-24
Patrícia Pereira Lima 6,90 1º lugar

Língua e Literatura Espanhola – uma vaga – RT-24
Scheila Stahl 7,01 1º lugar
Luciano Marcos dos Santos 6,84 2º lugar

Língua e Literatura Inglesa – uma vaga – RT-24
Isis Ribeiro 8,28 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Eletricidade Industrial - uma vaga – RT-09
André Pagani Tochetto 6,79 1º lugar

3

Máquinas Elétricas - uma vaga – RT-09
Juliano Ricardo da Silva 6,45 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais - uma vaga – RT-24
Maria Valdeny Ferreira Gomes 6,11 1º lugar

Fundamentos da Educação - uma vaga – RT-24
Carlos Antonio Bonamigo 7,64 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Jurídicas - uma vaga – RT-24
Pedro Junior dos Santos da Silva 6,77 1º lugar
Irineu Junior Bolzan 6,42 2º lugar
Paula Regina Antunes 6,30 3º lugar

Economia Geral - uma vaga – RT-24
Aulo Pécio Vicente Nardo 6,75 1º lugar

Química e Bioquímica - uma vaga – RT-24
Raquel Moreira Maduro 7,69 1º lugar

4

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Botânica - uma vaga – RT-24
Michele Fernanda Bortolini 8,26 1º lugar
Justina Inês Anselmini 6,77 2º lugar
Sandra Mria Bochi da Siva Volk 6,72 3º lugar

Extensão Rural - uma vaga – RT-24
Pedro Celso Soares da Silva 8,00 1º lugar
Rubens Fey 7,88 2º lugar
Vanice Marli Fülber 7,25 3º lugar
Ronaldo Guedes de Lima 6,90 4º lugar

Fisiologia Animal - uma vaga – RT-24
Leandro Francisco Basile 7,71 1º lugar
Cinthia Eyng 6,47 2º lugar

Genética e Melhoramento Animal - uma vaga – RT-24
Maria Elizabeth Angelotti de Oliveira 7,95 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Educação Infantil e Educação Física Adaptada - uma vaga – RT-40
José Carlos Mendes 8,61 1º lugar
Lígia Ribeiro e Silva Gomes 7,40 2º lugar
Augusto César Ferreira de Moraes 6,34 3º lugar

Geografia Física - uma vaga – RT-40
Valéria Lima 7,08 1º lugar
Cinthia Raquel Pergentino de Oliveira 6,16 2º lugar

Língua Inglesa - uma vaga – RT-40
Márcia Sueli Pereira da Silva Schneider 7,21 1º lugar
Suely Eiko Takashima Tierling 6,41 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração - uma vaga – RT-24
Susã Sequinel de Queiroz 6,23 1º lugar
Paulo César da Silva Ilha 6,15 2º lugar

5

Ciências Contábeis - duas vagas – RT-24
Leandro César Neukirchen 7,01 1º lugar
Luciano Lourenço Markiewicz 6,72 2º lugar
Eder Pozzer 6,51 3º lugar
Laércio Cipriano 6,32 4º lugar

Direito - uma vaga – RT-24
Fabiane Grando 6,83 1º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Serviço Social - uma vaga – RT-40
Mileni Alves Secon 7,07 1º lugar
Rafaela Brustolin Hellmann 7,02 2º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Engenharia da Pesca - uma vaga – RT-24
Adilson Reidel 7,96 1º lugar
Arcangelo Augusto Signor 7,11 2º lugar
Mara Cristina de Almeida 6,13 3º lugar
Cleonice Cristina Hilbig 6,01 4º lugar

Matemática - duas vagas – RT-24
Michele Carvalho de Barros 7,61 1º lugar
Maura Stenzel 7,51 2º lugar
Eduardo Eyng 6,87 3º lugar
Leila Denise Fiorentin 6,87 3º lugar

6

	GABINETE DA REITORIA
	PORTARIA  Nº  1883/2008-GRE
	SÚMULA: Homologa os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2008 da Unioeste, para contratação de professor temporário.
	Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2008 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

	Anexo à Portaria nº 1883/2008-GRE, de 28 de maio de 2008.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
	Fisioterapia – uma vaga – RT-12
	Marina Pegoraro
	Matemática – uma vaga – RT-24
	Rodrigo André Schulz
	Ana Paula Faccio
	Luciana Pagliosa Carvalho Guedes
	Análises Clínicas – uma vaga – RT-12
	Flavia Raphaela Nass Arroteia
	Marcos Valério Zschornack
	Bioquímica Geral e Clínica – uma vaga – RT-24
	Paulo Roberto Sarturi
	Maria Izabel Pereira
	Marcos Valério Zschornak
	Ciência e Tecnologia de Alimentos – uma vaga – RT-24
	Luciana Bill Mikito Kottwitz
	Ligia Machado Prieto
	Farmácia de Dispensação e Manipulação – uma vaga – RT-24
	Jean Colacite
	Orli Dutra Boeira Junior
	Administração – uma vaga – RT-24
	Luís André Chiumento
	Direito – uma vaga – RT-24
	Liliam Radünz
	Psicologia – uma vaga – RT-12
	Jaqueline Pinto Martins
	Rejane Teixeira Coelho

	CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
	Ciências Contábeis – quatro vagas – RT-24
	Welinton Camargo Ferreira
	Juarez Andrade Morais
	Juliano Lourenço de Gois
	Marli Terezinha Castagnaro de Carvalho
	José Luiz Alves da Silva
	Joaquim do Carmo de Oliveira Neto
	Direito – duas vagas – RT-24
	Ricardo Rachid de Oliveira
	Fabiana Carolina Galeazzi
	Danielle Ribeiro
	Geografia – uma vaga – RT-12
	Marta Bertin
	Wagner Cipriano do Nascimento
	Enfermagem – uma vaga – RT-24
	Patrícia Pereira Lima
	Língua e Literatura Espanhola – uma vaga – RT-24
	Scheila Stahl
	Luciano Marcos dos Santos
	Língua e Literatura Inglesa – uma vaga – RT-24
	Isis Ribeiro
	Eletricidade Industrial - uma vaga – RT-09
	André Pagani Tochetto
	Máquinas Elétricas - uma vaga – RT-09
	Juliano Ricardo da Silva

	CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
	Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais - uma vaga – RT-24
	Maria Valdeny Ferreira Gomes
	Fundamentos da Educação - uma vaga – RT-24
	Carlos Antonio Bonamigo
	Ciências Jurídicas - uma vaga – RT-24
	Pedro Junior dos Santos da Silva
	Irineu Junior Bolzan
	Paula Regina Antunes
	Economia Geral - uma vaga – RT-24
	Aulo Pécio Vicente Nardo
	Química e Bioquímica - uma vaga – RT-24
	Raquel Moreira Maduro
	Botânica - uma vaga – RT-24
	Michele Fernanda Bortolini
	Justina Inês Anselmini
	Sandra Mria Bochi da Siva Volk
	Extensão Rural - uma vaga – RT-24
	Pedro Celso Soares da Silva
	Rubens Fey
	Vanice Marli Fülber
	Ronaldo Guedes de Lima
	Fisiologia Animal - uma vaga – RT-24
	Leandro Francisco Basile
	Cinthia Eyng
	Genética e Melhoramento Animal - uma vaga – RT-24
	Maria Elizabeth Angelotti de Oliveira
	Educação Infantil e Educação Física Adaptada - uma vaga – RT-40
	José Carlos Mendes
	Lígia Ribeiro e Silva Gomes
	Augusto César Ferreira de Moraes
	Geografia Física - uma vaga – RT-40
	Valéria Lima
	Cinthia Raquel Pergentino de Oliveira
	Língua Inglesa - uma vaga – RT-40
	Márcia Sueli Pereira da Silva Schneider
	Suely Eiko Takashima Tierling
	Administração - uma vaga – RT-24
	Susã Sequinel de Queiroz
	Paulo César da Silva Ilha
	Ciências Contábeis - duas vagas – RT-24
	Leandro César Neukirchen
	Luciano Lourenço Markiewicz
	Eder Pozzer
	Laércio Cipriano
	Direito - uma vaga – RT-24
	Fabiane Grando
	Serviço Social - uma vaga – RT-40
	Mileni Alves Secon
	Rafaela Brustolin Hellmann
	Engenharia da Pesca - uma vaga – RT-24
	Adilson Reidel
	Arcangelo Augusto Signor
	Mara Cristina de Almeida
	Cleonice Cristina Hilbig
	Matemática - duas vagas – RT-24
	Michele Carvalho de Barros
	Maura Stenzel
	Eduardo Eyng
	Leila Denise Fiorentin